रिक्ति सूचना

डी.एस.टी. द्वारा वित्त पोषित अनुसंधान परियोजना जिसका शीर्षक "मल्टीपल स्क्लेरोसिस से पीड़ित रोगियों में संज्ञानात्मक हास: एक अनुप्रस्थ और भविष्यानुमानित दीर्घकालिक समूह अध्ययन" है, के लिए डॉ. रोहित भाटिया के नेतृत्व में न्यूरोलॉजी विभाग, एम्स, नई दिल्ली में अनुबंध के आधार पर निम्नलिखित पद के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। इच्छुक उम्मीदवार कृपया 1 दिसंबर 2023 को शाम 5:00 बजे तक अपना सी.वी. mscognition2021@gmail.com पर भेजें। पात्र उम्मीदवारों को ईमेल के माध्यम से साक्षात्कार की तारीख और स्थान के बारे में सूचित किया जाएगा।

पद का नाम	योग्यताएँ	अनुभव	आयु सीमा	अवधि	मासिक वेतन
जूनियर रिसर्च फेलो (01)	स्नातक/स्नातकोत्तर डिग्री किसी प्रोफेशनल कोर्स में, जिसे निम्नलिखित में से किसी एक प्रक्रिया के माध्यम से चुना गया हो: a. वे विद्वान जो राष्ट्रीय पात्रता परीक्षा- CSIR-UGC NET (व्याख्याता पद (सहायक प्राध्यापकता) सहित) और GATE के माध्यम से चयनित हुए हों. b. केंद्र सरकार के विभागों और उनकी एजेंसियों एवं संस्थाओं जैसे DST, DBT, DAE, DOS, DRDO, MHRD, ICAR, ICMR, IIT, IISc, IISER आदि द्वारा आयोजित राष्ट्रीय स्तर की परीक्षाओं के माध्यम से चयन प्रक्रिया.	ब्रू	अधिकतम 30 वर्ष	7 महीने (लगभग)	डी.एस.टी. के मानदंडों के अनुसार
	वांछनीय • मनोविज्ञान में स्नातकोत्तर/एमफिल डिग्री, न्यूरोसाइकोलॉजी/क्लिनिकल साइकोलॉजी/कॉग्निटिव न्यूरोसाइंसेज में स्नातकोत्तर डिग्री। • संज्ञानात्मक आधारित अनुसंधान परियोजना में काम करने का पूर्व अनुभव	Si Si	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	NTAHO TIHUL.	

निका विशास कि । अवस्त of Neurology बीका विशास कि अवस्त Science Centre अभाजाता, स्विति (2014S, New Delhi-29

VACANCY NOTE

Applications are invited for the following post on adhoc basis in a DST funded research project titled "Cognitive Decline in Patients with Multiple Sclerosis: A cross sectional and Prospective Longitudinal Cohort Study" under Dr. Rohit Bhatia at the Department of Neurology, AIIMS, New Delhi. Candidates interested in applying are requested to send their CVs to mscognition2021@gmail.com no later than 5:00 PM on 1st December 2023. Eligible candidates will be informed via mail about the date and place of interview.

Name of the post	Qualifications	Experience	Age limit	Duration	Monthly emoluments
Junior Research Fellow (01)	Graduate/Post Graduate Degree in professional course selected through a process described through any one of the following: a. Scholars who are selected through National Eligibility Tests- CSIR-UGC, NET including lectureship (Assistant Professorship) and GATE. b. The selection process through National level examinations conducted by Central Government Departments and their agencies and Institutions such as DST, DBT, DAE, DOS, DRDO, MHRD, ICAR, ICMR, IIT, IISc, IISER etc.	Nil	Up to 30 years.	7 months (approx.)	As Per DST norms
	Postgraduate/MPhil degree in Psychology, Post Graduate Degree in Neuropsychology/Clinical Psychology/ Cognitive Neurosciences. Prior experience of working in a cognition-based research project.	Si. V		. LOHIT BHI Profes	

नी हा विज्ञान कि एक अकार. of Neurology संदिक्त विज्ञान करू जनगढ़ Science Centre अभाजातां, में जिल्ला (AJMS, New Delbi-29